※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

2023年５月２日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

2023 年３月期個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年３月期通期個別業績予想について、2023年２月３日に公表した2023年３月期個別業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2023年３月期個別業績予想数値値と実績値との差異（2022年３月21日～2023年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,074 0 △47 △158 △67.29

実績値(B) 4,203 △17 △70 △112 △55.15

増減額(B-A) 129 △17 △23 46

増減率(%) 3.2 － － －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
7,377 187 144 424 209.50

差異の理由

 2023 年３月期通期（2022 年３月 21 日～2023 年３月 20 日）の個別の業績につきましては、売上高は、総額売上高

で 5,413 百万円と予想を 83 百万円下回りましたが、前回予想時、「収益認識に関する会計基準」の適用に伴って総額

売上から差し引く代理人としての売上高の構成比を過大に見積もっていたことにより、純額売上高予想が過少となっ

ており、純額売上高が前回予想より増加しております。

 一方、利益面では、総額売上の減少により予想利益を下回ることとなりました。また、連結納税の親子間の税負担

の帰属等を精査した結果、当期純損失は予想より縮小いたしました。

以 上